
План внеурочной деятельности начального общего образования  на  2022 – 2023 уч. год 

 
Направле-

ние 

внеурочной 

деятельнос-

ти 

Виды 

внеурочной 

деятельности 

 Кол-во часов (нед/год) 

Духовно-

нравствен-

ное 

1а 1б 1в 2а 2б 2в 3а 3б 3в 4а 4б 
Классный час 1/33 1/33 1/33 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

Час творчества 

(мероприятия по 

плану 

воспитательной 

работы) 

1/33 1/33 1/33 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

 

1/34 

Час внеурочных 

занятий 

«Разговор о 

важном» 

1/33 1/33 1/33 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

 

1/34 

«Орлята России»   1/33  1/34 1/34 1/34 1/34 1/34   

Итого 3/99 3/99 4/132 3/102 4/136 4/136 4/136 4/136 4/136 3/102 3/102 

Спортивно

оздорови-

тельное 

«Подвижные 

игры» 

(Епимахова Л.Р.) 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

     

«Легкая 

атлетика» 

(Епимахова Л.Р.) 

      0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

«Лыжные виды 

спорта» 

(Ульянова А.Л.) 

      0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

Участие в ВФСК 

«Готов к труду и 

обороне» 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

Итого 1/33 1/33 1/33 1/34 1/34 1/34 1,5/ 

51 

1,5/ 

51 

1,5/ 

51 

1,5/ 

51 

1,5/ 

51 

Социаль- 

ное 

Реализация 

социальных 

проектов, 

экскурсий,  

акций 

«Мастерская 

добрых дел»  

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

Итого 0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

0,5/ 

16,5 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

Общеин-

теллекту-

альное 

«Математика и 

конструирование

» 

1/33 1/33  1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

«Смысловое 

чтение» 

1/33           

«Умники и 

умницы» 

   1/34      1/34 1/34 

Итого 2/66 1/33 - 2/28 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 2/28 2/68 

Обще-

культур- 

ное 

Хор «Звездные 

нотки» 

(Бубенщикова 

АВ) 

   0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

  

Итого    0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

0,5/ 

17 

  

Взаимодействие с 

социальными 

партнерами 

1/33 1/33 1/33 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

Итого в год часов 7,5/ 

247,5 

6,5/ 

214,5 

6,5/ 

214,5 

8,5/ 

289 

8,5/ 

289 

8,5/ 

289 

9/ 

306 

9/ 

306 

9/ 

306 

8,5/ 

289 

8,5/ 

289 

*Часы внеурочной деятельности могут быть реализованы как в течение учебной недели, так и в период 

каникул, в выходные дни, нерабочие праздничные дни. Внеурочная деятельность организуется на 

добровольной основе в соответствии с выбором участников образовательных отношений. 

  



План внеурочной деятельности основного общего образования на 2022 – 2023 уч. год  
                    

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Виды внеурочной деятельности Кол-во часов (нед/год) 

Духовно-

нравственное 

5кл 6кл 7кл. 8кл. 9кл. 
Час подготовки к мероприятиям по 

плану ВР школы 
1/34 1/34 0,5/17 0,5/17 1/34 

Классный час 1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 
Реализация проектов «Российское 

Движение Школьников» 
0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 

Час внеурочных занятий «Разговор о 

важном» 
1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

Итого  3,5/119 3,5/119 3/102 3/102 3,5/119 

Спортивно-

оздоровительное 

Объединение «Баскетбол» (Воронцов 

А.Л.) 
   1/34 1/34 

Объединение «Волейбол» (Ульянова 

А.Л.) 
  1/34 1/34  

СОГ (Зверкова А.М.)   1/34 1/34    
Общая физическая подготовка 

(подготовка к сдаче норм ГТО) 
0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 

Итого 1,5/51 1,5/51 1,5/51 2,5/85 1,5/51 

Социальное Объединение ДЮП (Земляков И.И.)      0,5/17 0,5/17   
Объединение ЮИД (Шошева КФ)  0,5/17 0,5/15    

Эко-Объединение «РостОК»   0,5/17 0,5/17     
Профориентационные мероприятия 

на платформе «Билет в будущее» 

(Кузнецова М.А.) 

 0,5/17 0,5/17 0,5/17 0,5/17 

Мероприятия социальной 

направленности (уборка, общ-

полез.деят., час труда) 

1/34 1/34 1/34 1/34 1/34 

Итого 2/68 3/102 2/68 1,5/51 1,5/51 

Общеинтел-

лектуальное 

Объединение «Легкий английский»  1/34     
Объединение «Занимательная 

математика: от 0 до бесконечности» 

(Двадненко Т.Н.)   

    1/34 

Объединение «Занимательная 

география» (Роженцева Л.В.)  
 1/34    

Объединение «Эврика» (Никитина 

О.Б.)    
   1/34  

Объединение «Мир информатики» 

(Хмелева К.С.)   
  1/34   

Объединение «Математический 

калейдоскоп»  (Махлягина О.С.) 
 0,5/17 0,5/17   

Объединение «Химия вокруг нас»  

(Кузнецова М.А.) 
   1/34 1/34 

Итого 1/34 1,5/51 1,5/51 2/68 2/68 

Общекультурное Объединение «Город мастеров» 

(Нигматзянова О.А.)  
  1/34   

Итого   1/34   

Сотрудничество с социальными партнерами по всем 

направлениям (учреждения культуры, спорта, 

доп.образования, ЦЗ населения, мультимедийным 

парком «Россия-моя история» и др.) 

1/34 0,5/17 1/34 1/34 1/34 

Итого часов в год 9/306 10/340 10/340 10/340 9,5/ 

323 
 

*Часы внеурочной деятельности могут быть реализованы как в течение учебной недели, так и в период 

каникул, в выходные дни, нерабочие праздничные дни. Внеурочная деятельность организуется на 

добровольной основе в соответствии с выбором участников образовательных отношений. 

 

 

 

  



План внеурочной деятельности среднего общего образования  

на 2022-2023 учебный года 

 
Направление 

внеурочной 

деятельности 

Виды внеурочной 

деятельности 
Кол-во часов (нед/год) 

Духовно-

нравственное 

10 класс 11 класс 
Час подготовки к 

мероприятиям по 

плану ВР школы 

1/34 1/34 

Классный час 1/34 1/34 
Реализация проектов 

«Российское 

Движение 

Школьников» 

0,5/17 0,5/17 

Час внеурочных 

занятий «Разговор о 

важном» 

1/34 1/34 

Итого  3,5/119 3,5/119 

Спортивно-

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка 

(подготовка к сдаче 

норм ГТО) 

0,5/17 0,5/17 

 

Объединение 

«Баскетбол» 
1/34 1/34 

Итого 1,5/51 1,5/51 

 

Социальное 

направление 

Мероприятия 

социальной 

направленности 

(уборка, общ-

полез.деят., час 

труда) 

1/34 

 

1/34 

Профориентационные 

мероприятия на 

платформе «Билет в 

будущее», 

профессиональные 

пробы, участие в днях 

Открытых дверей 

профориентационных 

мероприятияй 

0,5/17 0,5/17 

Итого 1,5/51 1,5/51 

Общеинтел-

лектуальное 

Объединение 

«Занимательная 

математика: от 0 до 

бесконечности» 

(Двадненко Т.Н.) 

1/34 1/34 

Итого 1/34 1/34 

Сотрудничество с социальными 

партнерами по всем направлениям 

(учреждения культуры, спорта, 

доп.образования, ЦЗ насаления, 

мультимедийным парком «Россия-

моя история» и др.) 

1/34 1/34 

Итого часов в год 8,5/289 8,5/289 
*Часы внеурочной деятельности могут быть реализованы как в течение учебной недели, так и в период 

каникул, в выходные дни, нерабочие праздничные дни. Внеурочная деятельность организуется на 

добровольной основе в соответствии с выбором участников образовательных отношений. 
 


